[image: image1.png]S

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

Мурманская  область,  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87

___________________________________________________________________________
                                                    ПРОЕКТ

                                                    Р Е Ш Е Н И Е  №
«____» _______ 2021 г.                                                                    г. Полярные Зори

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда
лиц, замещающих должности муниципальной службы

 в органах местного самоуправления

муниципального образования

город Полярные Зори с подведомственной территорией»

В соответствии со ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 22 Закона Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», Уставом муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, Совет депутатов города Полярные Зори Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией», утвержденное решением Совета депутатов от 30.12.2008 № 317 (в ред. от 09.09.2020 № 457), следующие изменения:
1.1. По тексту Положения слова «заместитель главы муниципального образования» в соответствующих числе и падеже заменить словами «заместитель главы города» в соответствующих числе и падеже.

1.2. В разделе II:

1.2.1. В подпункте 3 пункта 5:

1.2.1.1. Абзацы второй - пятый изложить в следующей редакции:
«- заместителю  главы города, управляющему делами,   начальнику   отдела  с  правом юридического  лица (далее - главные должности муниципальной службы) - в размере от 90 до 160 процентов должностного оклада;

-  заместителю начальника отдела с  правом юридического лица  (далее   -  ведущие  должности муниципальной   службы) -   в   размере   от  70  до  140  процентов должностного оклада;

- начальнику  отдела без права  юридического лица,  заместителю начальника  отдела   без  права   юридического  лица,   заведующему сектором, консультанту, главному специалисту, ведущему  специалисту (далее - старшие должности муниципальной службы) в размере от 50 до 130 процентов должностного оклада;

- специалисту 1,  2  категории, специалисту  (далее -  младшие должности муниципальной службы) - в размере от 30 до 110  процентов должностного оклада.».

1.2.1.2. В абзаце тринадцатом слова «,  председателю  контрольно-ревизионной  комиссии (далее - КРК)» исключить.

1.2.1.3. Абзац четырнадцатый исключить.

1.2.2. Абзацы четвертый - седьмой подпункта 5 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«по главным   должностям муниципальной службы - в размере от 2,8 до 4,0 должностного оклада;

по ведущим  должностям муниципальной службы - в размере от 2,45 до 3,3 должностного оклада;

по старшим   должностям муниципальной службы - в размере от 2,1 до 3,0 должностного оклада;

по младшим   должностям муниципальной службы - в размере от 2,1 до 2,5 должностного оклада.».

1.3. Пункт 1 раздела III изложить в следующей редакции:

«1.  При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1)  ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин - в размере четырех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере семнадцати должностных окладов;

4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере полутора должностных окладов;
5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух должностных окладов;

6) ежемесячного денежного поощрения - в размере тридцати пяти должностных окладов;
7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере трех должностных окладов.».

1.4. В Приложении 1 к Положению:

1.4.1. В пункте 3 слова «, председатель Контрольно-ревизионной комиссии» исключить.

1.4.2. Пункт 6 исключить.

1.5. По тексту в Приложении 2 к Положению слова «председатель КРК», «аудитор КРК» исключить.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2022, за исключением подпункта 1.2.1.2., 1.2.1.3., пунктов 1.4., 1.5., которые вступают в силу с 30.09.2021.

Глава города Полярные Зори                               Председатель Совета депутатов

с подведомственной территорией                        города Полярные Зори

                с подведомственной территорией

 __________________М.О. Пухов                        ________________Ю.П. Мельник